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۱‐ حمت:
خودت نیز از کودک کتاب مقدس را فرا گرفتهای. این کتاب به تو حمت بخشیده
تا بدان که دست یافتن به نجات، از راه ایمان به عیس مسیحامان پذیر است در
واقع تمام قسمتهای کتاب مقدس را خدا الهام فرموده است. از این جهت، برای
ما بسیار مفید مباشد، زیرا کارهای راست را به ما مآموزد، اعمال نادرست را
مـورد سـرزنش قـرار مدهـد و اصلاح مکنـد، و مـا را بسـوی زنـدگ خداپسـندانه
هدایت منماید. خدا بوسیله کلامش ما را از هر جهت آماده و مجهز مسازد تا به

همه نی نماییم. (دوم تیم ۱۵:۳‐۱۷)
حمت یعن کار درست را در زمان و مان درست، به طور درست انجام دادن.
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کلام خـدا فـر مـا را شفـا مـ دهـد و وسـعت مـ بخشـد تـا حیمـانه رفتـار کنیـم.
حیمانه رفتار کردن الزاما به سواد و الهیات و فرهن مربوط نیست. این کلام
خـدا اسـت کـه بـه مـا حمـت مـ بخشـد، حمتـ کـه حتـ حیمـان و فیلوسـفان و
دانشمندان را نیز یارای مقاومت با آن نیست. اگر م خواه حیم باش کلام
خدا را بخوان و اطاعت کن تا خداوند به تو حمت مثل دانیال و استیفان بدهد تا

.باعث جلال خدایت باش

۲‐ نجات:
تواند نجات و حیات جاودان و امید واقع است که م کتاب مقدس تنها کتاب
است که م پس از مرگ و بهشت را به ما ببخشد. کتاب مقدس تنها کتاب زندگ
تواند قلب سیاه ما را با خون مسیح سفید و پاک سازد، اگر توبه کنیم و به آن

ایمان آوریم. کتاب مقدس کتاب نجات است.

۳‐ کلام خدا:
افراد مختلف کتابهای خوب م نویسند و کتاب های خوب زیادی در دنیا وجود
کتاب است و آن کتاب مقدس (تورات+انجیل) م خدا تنها نویسنده ی دارد ول
باشد. مردم باسواد در طول زندگیشان حداقل در حدود ۳۰۰ کتاب م خوانند،
خواننـد! آیـا نمـ بـار نیـز بـا دقـت کلام خـدا را نمـی خیلیهـا متاسـفانه حتـ ولـ
خواهید بدانید که خداوند چه گفته است؟ به نظر من هر شخص باسوادی که به
کتاب مقدس دسترس دارد اگر آنرا با دقت نخوانده باشد، هیچ عذری ندارد اگر
خـوانیم بـه او بـ کلام خـدا را نمـ نـداشته باشـد. مـا وقتـ در بهشـت خـدا جـای
گوییم که محتاج هدایت او نیستیم و نم کنیم و غیر مستقیم به او م م احترام



خواهیم او با ما حرف بزند و نم خواهیم او را بیشتر بشناسیم.

۴- تعلیم:
کتاب مقدس به ما روش درست زندگ کردن را یاد م دهد. موفقیت واقع در
ثروت یا معروفیت نیست بله در زندگ کردن بر طبق تعالیم خداوند. کلام خدا ما
ـه مـرا از بـدعتها و نبوتهـای غلـط و تعـالیم مـن در آوردی خودپرسـتانه محفـوظ ن
دارد. و خواندن کتاب مقدس با کم روح القدس برای به ما کم مکند که

حقیقتهای عمیق کلمه خداوند برای ما باز شود.

۵- توبیخ:
کلام خدا مثل آینه است (یعقوب ۲) و خطاها و اشتباهات ما را نشان م دهد تا
مـا خـود را اصلاح و تـوبیخ مـ کنـد. تمـام آن چیزهـای کـه کلام خـدا منـع کـرده و
انجام م دهیم گناه است، همچنین تمام آن چیزهای که کلام خدا به ما گفته که
انجام دهیم (مثل کلیسا رفتن، دعا کردن، کلام خدا را خواندن، از روح پر شدن،
شاد بودن) و ما انجام نم دهیم هم گناه است. در خواندن کلام خدا خود را به
جای افراد مختلف و شرایط آن زمان بذاریم تا بهتر کلام خدا را درک کنیم و به
خـود مربـوط سـازیم. اجـازه دهیـم روح القـدس بوسـیله کتـاب مقـدس مـا را اصلاح

کند.

۶- مرد خدا کامل گردد:
مسیح شویم و کلام خدا م های ما این است که شبیه عیس اراده خدا در زندگ



تواند ما را متبدل سازد و در تقدس و محبت رشد داده و شبیه مسیح سازد. اگر
خـدا پـدر ماسـت، مـا فرزنـدان بایـد شبـاهت بـا او داشتـه بـاشیم و ایـن شبـاهت از

مشارکت بدست م آید، مشارکت که در دعا و از طریق کلامش بدست م آید.

۷‐ کلام پایدار و مطمئن:
و کلام انبیا را نیز محم تر داریم که نیوم کنید اگر در آن اهتمام کنید، مثل
چراغـ درخشنـده در مـان تـاری تـا روز بشافـد و سـتاره صـبح در دلهـای شمـا
طلوع کند. و این رانخست بدانید که هیچ نبوت کتاب از تفسیر خودنب نیست. زیرا
کـه نبـوت بـه اراده انسـان هرگـز آورده نشـد، بلـه مردمـان بـه روحالقـدس مجـذوب

شده، از جانب خدا سخنگفتند (دوم پطرس ۱۹:۱‐۲۱)
خدا مثل انسان نیست که حرفهایش را عوض کند، کلام خدا و وعده ها و قولهای
ان شوخاران و نه با ایمانداران و نه با فرشتاو مطمئن هستند. او نه با گناه
ندارد. کلام خدا تنها جای است که م توان ۱۰۰ % بر آن مطمئن بود. کلام خدا
مطمئن تر از قوانین جاذبه و قوانین طبیعت است! خدا را برای کلام ب نظیرش

شر.

۸‐ نور، چراغ:
کلام تو برای پایهای من چراغ، و برای راههای من نور است. (مزمور ۱۱۹:۱۰۵)

دنیای ما دنیای تاری گناهان شده است ول گسترش کلام خدا م توان باعث
شود که نور مسیح زندگ مردم را دگرگون سازد. گسترش مسیحیت در دنیا باعث
احترام به زنان، کودکان، فقرا، احداث بیمارستانها، کم به معلولین، افراد عقب
افتـاده و انسانهـای در حـال مـرگ و .. گردیـده اسـت. کلام خـدا توانسـته حتـ در



آفریقا قبیله های آدم خوار را به انسانهای آدم دوست تبدیل کند.

۹‐ کلام روح القدس:
کلام خــدا، کلامــ معمــول نیســت بلــه کلام الهــام از طــرف خــدا بوســیله روح
القدس م باشد و این کلام خدا را از همه کتب دیر ادیان متمایز م سازد. کلام
خدا بالاتر از تمام نبوتها و تمام سنت ها و حت سخنان پدران کلیسا و تمام کتب
تفسـیری اسـت. اگـر چـه مـا بـرای سـخنان پـدران کلیسـا، نبوتهـا و سـنت هـا ارزش
بسیار قائلیم و باید باشیم ول همه آنها را با ملاک کتاب مقدس و تفسیر صحیح از

آن م سنجیم.

۱۰‐ نشان دهنده راه (مانع بدعتها):
به چه چیز مرد جوان راه خود را پاک مسازد؟ به ناه داشتنش موافق کلام تو.

(مزمور ۱۱۹:۹)
م ه بدانند برای چه زندگمیرند، بدون این شوند و م از مردم متولد م خیل
کنند. مسیح گفت: «من راه و راست و حیات هستم. هیچکس نزد پدر جز به وسیله
من نم آید » (یوحنا ۱۴:۶) مسیح م تواند طریق درست زندگ را به ما نشان
دهد. امروز جوانان ما نیاز دارند تا با پیروی از مسیح راه درست زندگ را یاد
بیرنـد. کلام خـدا همچنیـن مـا را از بـدعتهای مثـل شاهـدان یهـوه، مورمونهـا، علـم
مسیح و یانه اناران پنطیاست و فرقه های عجیب و غریب با تاریخ های که
برای بازگشت مسیح (مثلا ۲۰۱۱ یا ۲۰۱۲) اعلام م کنند، که مثل علف سم در

کلیسای خدا و اینترنت ظاهر م شوند (مت ۲۴:۱۳‐۳۰) دور نه م دارد.
( کلام خدا صریحا م گوید آن روز را هیچ کس نم داند و مطالعه تاریخ کلیسا



دهد که چنین بدعتهای همیشه بوده اند و ما باید گول محاسبات انسان نشان م
آنها را نخوریم )

کلام خدا عقلان ترین، منطق ترین و احساس ترین کتاب عالم است.

۱۱‐ آورنده تقدس:
الحال شما بهسبب کلام که به شما گفتهام پاک هستید (یوحنا ۱۵:۳)

کلام خــدا تقــدس مــ آورد. خوانــدن، شنیــدن و مــوعظه کلام خــدا بــاعث نجــات،
آزادی، بوجود آمدن شادی، امید، آرامش و محبت و تقدس و پاک م گردد. هرجا
کلام خدا موعظه شود جرم و جنایت کاهش م یابد. مر م شود خدا صحبت
کند و قلبها ریش ریش نردد. کلام خدا ما را به کلمه خدا مسیح متصل م سازد،
بدون کلام خدا ما به انحراف م رویم و بدون کلام خدا ما رشد صحیح نخواهیم

داشت.

۱۲‐ بخشنده تولد تازه:
از آنرو که تولد تازه یافتید نه از تخم فان بله از غیرفان یعن به کلام خدا که

زنده وتا ابدالاباد باق است (اول پطرس ۱:۲۳)
کلام خـدا بـاعث شـده میلیونهـا انسـان تولـد تـازه پیـدا کننـد و امـروز هـم مـا وظیفـه
داریم کلام خدا را بوسیله موعظه یا دادن انجیل و یا فیلم مسیح یا هزاران طریق
دیـر بـه دیـران برسـانیم و کلام خـدا اگـر بـ غرضـانه خوانـده شـود بـاعث نجـات

جانها خواهد گردید.



۱۳‐ رشد و تغذیه:
چون اطفال نوزاده، مشتاق شیر روحان و بغش باشید تا از آن برای نجات نمو

کنید. (اول پطرس ۲:۲)
ما برای رشد و تغذیه نیاز به غذا، خواب و آب و هوا داریم، همینطور ما برای رشد
روحان نیاز داریم بطور مستمر از کلام خدا تغذیه شویم تا رشد کنیم. کلام خدا
مـا را نسـبت بـه خـدا شنـاخت مـ دهـد کـه بـدون آن رشـد غیـر ممـن اسـت. اگـر

احساس م کن رشد روحانیت متوقف شده است ، با کلام خدا آشت کن!

۱۴- محتوی خبر خوش

زیرا که از انجیل مسیح عار ندارم چونه قوت خداست، برای نجات هر کس که
ایمان آورد (رومیان ۱:۱۶)

انجیل برای ماتیمیان پیام تسل واقع، برای اسیران پیام آزادی، برای گناهاران
پیام محبت و بخشش خدا و نجات و حیات جاودان و برای ناامیدان، افسردگان و
افراد غمین پیام شادی، آرامش و امید آینده باشوه و برای مریضان پیام شفا
دارد. انجیل قوت خداست پس هیچ گاه از خواندن و یا موعظه آن خجالت نشیم،
چون ما اخبار خوش برای دنیا داریم، اخباری که در کلامش منعس شده است.
تجربه شخص من و تمام ایمانداران نشان م دهد که موعظه و بشارت انجیل،
شادی غیر قابل وصف در انسان بوجود م آورد. اگر غمین هست کلام خدا را

با دیران در میان بذار و پر از شادی خواه گشت!

۱۵- بوجود آورنده ایمان



ایمان از شنیدن است و شنیدن از کلام خدا. (رومیان۱۰ :۱۷)
خواهد ایمانشان قوی باشد و رشد کند. آنچه کلام خدا به ما م خیلیها دلشان م
کند. آیا م آموزد، این است که ایمان بوسیله خواندن و شنیدن کلام خدا رشد م
خواهیـد ایمانتـان رشـد کنـد؟ کلام خـدا را بیشتـر بخوانیـد و بشنویـد و بـه آنچـه مـ
خوانید و م شنوید (کلام خدا) توکل کنید. ما وقت کارهای خدا را در کلامش
م خوانیم راحتتر م توانیم به کارهای که م خواهیم خدا در زندگ ما انجام

دهد ایمان داشته باشیم.

۱۶- قوت و پیروزی بر شریر
ای جوانان، به شما نوشتم از آن جهت که توانا هستید و کلام خدا در شماساکن

است وبر شریر غلبه یافتهاید (اول یوحنا ۲:۱۴)
کلام خدا به ما قوت برای غلبه بر شریر و وسوسه ها م بخشد. اکثر ایمانداران
م خواهند زندگ پیروزمندی داشته باشند ول نم توانند. تنها چاره آن کلام
خدا است. مسیح بوسیله کلام خدا بر شریر غلبه یافت، ما هم به این وسیله پیروز
خـواهیم شـد. بـا حفـظ کـردن وعـده هـای خـدا و ایسـتادن روی آنهـا مـا مـ تـوانیم
مسیحیان پیروزمندی باشیم. برادر یون در کتاب مرد آسمان آیه های کتاب مقدس
را حفظ نم کرد بله کل آیات کتابهای آنرا! اولین موعظه او از حفظ گفتن انجیل

مت بود که باعث توبه مردم گشت!

۱۷‐ زنده و برنده مثل شمشیر
زیرا کلام خدا زنده و مقتدر و برنده تر است ازهر شمشیر دودم و فرورونده تا
جــدا کنــد نفــس وروح و مفاصــل و مغــز را و ممیــز افــار و نیتهــای قلــب اســت،



(عبرانیان ۴:۱۲)
چون خدای ما زنده است و عمل م کند، کلام او نیز زنده است و کار م کند.
کلام خدا مثل شمشیر تاثیری برنده بر زندگ ها دارد، آن م تواند زندگ کهنه و
گناهــان و اســارات و عــادات بــد مــا را از مــا جــدا کنــد. کلام خــدا مــ خواهــد

زنجیرهای اسارت شما را پاره کند.

۱۸‐ چش و آتش
خداوند مگوید: آیا کلام من مثل آتش نیست و مانند چش که صخره را خرد

م کند؟ (ارمیا ۲۳:۲۹)
کلام خدا مثل چش م تواند سخت ترین قلبها و سرسخت ترین افراد را به زانو
در بیاورد و قلب آنها را مثل صخره حوریب بشافد تا از درون آن نهر روح القدس
جاری گردد. هللویاه. کلام خدا همچنین مثل آتش م تواند به زندگ های سرد
شده و ب تفاوت مردم گرمای اله و معنا ببخشد. کلام خدا مثل آتش م تواند

ناخالصیها را از ما دور سازد.

۱۹‐ باران و برف
چنانه باران و برف از آسمان مبارد و به آنجا برنم گردد بله زمین را سیراب
کـرده، آن را بـارورو برومنـد مسـازد و برزگـر را تخـم و خورنـده رانـان مبخشـد،
همچنـان کلام مـن کـه از دهـانم صـادر گـردد خواهـد بـود. نـزد مـن بـثمر نخواهـد
برگشـت بلـه آنچـه را کـه خواسـتم بجـا خواهـدآورد و بـرای آنچـه آن را فرسـتادم

کامران خواهدگردید. (اشعیا ۵۵:۱۰٫۱۱)
آیا تا به حال دیده اید باران و برف از ابرها جدا شوند و به زمین نرسند! یا به



زمین برسند و تاثیری بر آن نذارند! کلام خدا هم غیر ممن است از دهان خدا
خارج شود و ب ثمر باق بماند. هللویاه. کلام خدا اگر درست موعظه شود با
قوت عمل خواهد کرد. با ایمان و دلیری و قوت روح القدس این کلام را موعظه

کنیم.

۲۰‐ ماندگارتر از جهان
آسمان و زمین زایل مشود، لین کلمات من هرگز زایل نشود. (مرقس ۱۳:۳۱)

۱۰۰ ســال قبــل مــا نبــودیم و ۱۰۰ ســال بعــد همــه مــا مــ میریــم، ولــ کلام خــدا
مانـدگارتر از ایـن دنیـا اسـت، مانـدگارتر از قـوانین ایـن دنیـا (مثـل قـانون جـاذبه و

قانون جذر و مد) . خدا را برای این کلام ارزشمندش شر کنیم.

نتیجه :
کلام خدا م گوید: «پس هر نجاست و افزون شر را دورکنید و با فروتن، کلام
کاشته شده را بپذیرید که قادر است که جانهای شما را نجاتبخشد. لن کنندگان
کلام باشید نه فقط شنوندگان که خود را فریب مدهند. زیرا اگر کس کلام را
بشنود و عمل نند، شخص را ماند که صورت طبیع خود را در آینه منرد.
زیرا خود رانریست و رفت و فور فراموش کرد که چطورشخص بود.» (یعقوب

(۲۴‐۱:۲۱
ما نه فقط باید کلام خدا را بخوانیم و بشنویم بله باید آنرا درست فهمیده و با
ایمان آن را بپذیریم و در زندگ خود عمل کنیم. در زیر برنامه مطالعه سالانه عهد
جدید را آورده ام که شما م توانید برنامه عهد عتیق را نیز به آن اضافه کنید و
در این روزهای آغاز سال، تصمیم بیرید که بیشتر برای خداوند و کلامش وقت
بذارید. ما اگر م خواهیم مسیحیان بهتری گردیم راه دیری بجز ارتباط بیشتر
کتاب مقدس با کلام او نداریم. امروز ما محتاجیم تا بیشتر از گذشته مسیحیان



تر باشیم.
دعا کنیم.


